
1 

 

 UBND TỈNH QUẢNG TRỊ                  

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SKHCN Quảng Trị, ngày         tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bàn giao tài sản Công trình: 

Duy tu sửa chữa cải tạo nhà kính phục vụ mô hình sản xuất 

nông nghiệp công nghệ cao 
 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Quản lý sử dụng tài sản công 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017 

và Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hoa mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, 

tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý 

không tính phần vốn Nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND 

tỉnh Quảng Trị về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị; 

Căn cứ Quyết định số 98/QĐ-SXD ngày 27/7/2023 của Sở Xây dựng tỉnh 

Quảng Trị phê duyệt dự án Duy tu sửa chữa cải tạo nhà kính phục vụ mô hình 

sản xuất nông nghiệp công nghệ cao; 

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-SKHCN ngày 30/10/2023 của Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Quảng Trị về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản 

vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình: Duy tu sửa chữa cải tạo nhà kính 

phục vụ mô hình sản xuất nông nghiệp công nghệ cao; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính. 

 QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Bàn giao toàn bộ tài sản Công trình: Duy tu sửa chữa cải tạo Nhà 

kính phục vụ mô hình sản xuất nông nghiệp công nghệ cao cho Trung tâm 

Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới sáng tạo Quảng Trị với các nội 

dung cụ thể như sau: 

 - Tên công trình: Duy tu sửa chữa cải tạo Nhà kính phục vụ mô hình sản 

xuất nông nghiệp công nghệ cao. 

 - Địa điểm xây dựng: Xã Hướng Phùng, huyện Hướng Hoá, tỉnh Quảng 

Trị. 

 - Quy mô: Nhà kính trồng thử nghiệm để nhân rộng các loài hoa; Nhà 

kính phục vụ nghiên cứu ứng dụng nông nghiệp công nghệ cao. 

 - Thời gian hoàn thành công trình: 20/11/2023. 



2 

 

        - Tổng giá trị dự toán phê duyệt là: 1.290.000.000 đồng (Một tỷ hai trăm 

chín mươi triệu đồng). 

 - Tổng giá trị tài sản là: 1.280.598.580 đ (Một tỷ hai trăm tán mươi triệu 

năm trăm chín mươi tám ngàn năm trăm tám mươi đồng), bao gồm: 

           + Chi phí xây dựng: 1.117.069.000 đồng 

  + Chi phí khác: 163.529.580 đồng 

(Danh mục hồ sơ kèm theo). 

Điều 2. Giao Phòng Kế hoạch - Tài chính tổ chức bàn giao theo đúng quy 

định hiện hành. 

Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới sáng tạo Quảng 

Trị thực hiện việc ghi tăng giá trị tài sản hình thành và quản lý, sử dụng tài sản 

theo đúng quy định pháp luật hiện hành về quản lý, sử dụng tài sản công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Giám đốc 

Trung tâm Nghiên cứu, Chuyển giao công nghệ và Đổi mới sáng tạo Quảng Trị 

và các cá nhân, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

 

Nơi nhận:                            GIÁM ĐỐC 

- Như Điều 3;                                                                               

- Lưu: VT, KHTC. 

 

 

       

                   Trần Ngọc Lân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

DANH MỤC HỒ SƠ  

(Kèm theo Quyết định số ……/QĐ-SKHCN ngày ……/……/2024 của Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị) 

TT Tên hồ sơ Số 

lượng  

Ghi chú 

1 Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công  01 Bản gốc 

2 Hồ sơ dự toán  01 Bản gốc 

3 Hồ sơ dự toán điều chỉnh, bổ sung (đã thẩm tra) 01 Bản gốc 

4 Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công điều chỉnh, bổ sung 

(đã thẩm tra) 

01 Bản gốc 

5 Quyết định số 98/QĐ-SXD ngày 27/7/2023 của Sở 

Xây dựng tỉnh Quảng Trị về việc phê duyệt dự án: 

Duy tu sửa chữa cải tạo nhà kính phục vụ mô hình 

sản xuất nông nghiệp công nghệ cao 

01 Bản sao 

6 Quyết định số 119/QĐ-SKHĐT ngày 04/8/2023 của 

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Trị về việc phê 

duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Duy 

tu sửa chữa cải tạo nhà kính phục vụ mô hình sản 

xuất nông nghiệp công nghệ cao 

01 Bản chính 

7 Quyết định số 321/QĐ-SKHCN ngày 30/10/2023 

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị về 

việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ 

thi công và dự toán xây dựng công trình: Duy tu sửa 

chữa cải tạo nhà kính phục vụ mô hình sản xuất 

nông nghiệp công nghệ cao 

01 Bản chính 

8 Hợp đồng thi công xây dựng công trình số 

04/2023/HĐXD ngày 30/8/2023 và Phụ lục Hợp 

đồng số 01/2023/PLHĐXD ngày 23/10/2023 giữa 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Trị và Công 

ty Cổ phần dịch vụ tổng hợp An Hà - Gói thầu: Thi 

công xây dựng Công trình Duy tu sửa chữa cải tạo 

nhà kính phục vụ mô hình sản xuất nông nghiệp 

công nghệ cao 

01 Bản chính 

09 Biên bản nghiệm thu hoàn thành công trình xây 

dựng để đưa vào sử dụng ngày 20/11/2023 

01 Bản chính 

 

 

 

 

 


		2024-03-13T16:41:33+0700


		2024-03-13T16:41:06+0700


		2024-03-13T16:41:06+0700


		2024-03-13T16:41:06+0700


		2024-03-13T16:41:06+0700


		2024-03-13T16:41:06+0700


		2024-03-13T16:41:06+0700


		2024-03-13T16:41:06+0700


		2024-03-13T16:41:06+0700




